
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 305  DEL 14/11/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  CONCESSIONE  DI  SOVVENZIONE  FINANZIARIA  ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI PINO TORINESE PER ADESIONE AL PROGETTO ECO-SCHOOL 
DELLA FONDAZIONE FEE ITALIA PER LA SCUOLA PRIMARIA “FOLIS”  DI  PINO 
TORINESE – ANNO SCOLASTICO 2024-2025. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con deliberazione G.C. n. 128 del 06/11/2024, qui richiamata a motivazione del presente 
atto, la Giunta comunale ha espresso parere positivo per la concessione di un contributo 
economico  di  €  540,00  a  favore  dell’Istituto  Comprensivo  di  Pino  Torinese, come  da 
istanza  dell’Istituto  ns.  prot.  n.  0014335  del  05/11/2024,  con  la  quale  la  Dirigente 
Scolastica  richiede  una  sovvenzione  finanziaria  complessiva  di  €  540,00 per  aderire, 
anche per l’anno scolastico 2024-2025,  al  progetto Eco School  della Fondazione FEE 
Italia;

Dato atto che le attività scolastiche integrative legate al progetto Eco-school si configurano 
come ampliamento del Piano triennale dell’offerta formativa (PTOF) e si svolgeranno lungo 
tutto l’anno scolastico, ma che è necessario procedere all’iscrizione entro la fine del 2024;

Visto  il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e 
vantaggi economici nel Comune di Pino Torinese;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

 Visto il D. Lgs. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il “Regolamento sull’ordinamento dei servizi”;

Visto il Bilancio/PEG 2024-2026;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

1



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa
- Di assegnare all’Istituto Comprensivo di Pino Torinese la somma complessiva di € 

540,00   per  l’adesione  al  progetto  Eco-School  citato  in  premessa,  per  l’anno 
scolastico in corso ai sensi dell’art. 15 del sopra citato Regolamento;

- Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  540,00 al  capitolo  4251  -  codice 
040101002 del Bilancio/PEG 2024-2026, annualità 2024;

- Di dare atto dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità dei relativi 
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

- Di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  portale  informatico 
dell’Ente – Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

- Di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  14 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI

DELFINO Stefano

(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI

	DETERMINA

